
ВЕСТИ
Арамильские116

№ 28 (1365) 09.06.2021
Официально

конченного строительством объекта приемочной комиссией, в случае, когда законодательством Российской Федерации и законодательством 
Свердловской области не предусмотрена выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию (далее - разрешительные документы на ввод в 
эксплуатацию). К иным объектам относятся объекты жилищно-коммунальной и социальной сферы, по которым планируется обеспечение тех-
нической возможности подключения (технологического присоединения) к построенным газопроводам муниципального значения. При оценке 
результативности использования субсидии газификация одного такого объекта приравнивается к газификации одного жилого дома (квартиры).

Промежуточными результатами использования субсидии, измеряемыми соответствующими промежуточными показателями результатив-
ности использования субсидий, являются:

1) ввод в эксплуатацию газопровода, подтвержденный разрешительными документами на ввод в эксплуатацию;
2) подключение (технологическое присоединение) потребителей природного газа на уровне, составляющем не менее 10% потребителей 

природного газа, имеющих техническую возможность подключения (технологического присоединения) к газопроводу, в течение одного года 
после получения разрешительных документов на ввод в эксплуатацию;

3) подключение (технологическое присоединение) потребителей природного газа на уровне, составляющем не менее 30% потребителей 
природного газа, имеющих техническую возможность подключения (технологического присоединения) к газопроводу, в течение двух лет по-
сле получения разрешительных документов на ввод в эксплуатацию.

Ответственность за подключение потребителей природного газа возлагается на Администрацию Арамильского городского округа.
Подключение объектов социальной и жилищно-коммунальной сферы к сетям газораспределения осуществляется газораспределительными 

организациями (далее - ГРО) в соответствии с Правилами подключения (технологического присоединения) объектов капитального строитель-
ства к сетям газораспределения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2013 № 1314 «Об утверж-
дении Правил подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям газораспределения, а также об 
изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», и нормативными правовыми актами 
Свердловской области, принятыми во исполнение указанных правил.

6. Субсидии предоставляются на софинансирование мероприятий по развитию газификации в части строительства (реконструкции, модер-
низации) объектов газоснабжения муниципального значения, предусмотренных муниципальной программой «Развитие жилищно-коммуналь-
ного хозяйства и повышение энергетической эффективности Арамильского городского округа до 2024 года»: газопроводов и газовых сетей 
на территории Арамильского городского округа, межпоселковых газопроводов, газовых котельных (в случае их учета в составе проектов по 
строительству газопроводов) (далее - мероприятие по развитию газификации в части строительства объектов газоснабжения).

7. Субсидии не могут направляться на проведение проектных и изыскательских работ и (или) подготовку проектной документации для 
будущей реализации мероприятия по развитию газификации.

8. Субсидии предоставляются на основании соглашения о предоставлении субсидии заключенного Министерством энергетики и жилищ-
но-коммунального хозяйства Свердловской области с Администрацией Арамильского городского округа на соответствующий финансовый 
год (далее - соглашение).

9. Администрация Арамильского городского округа предоставляет в Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 
Свердловской области ежеквартально, не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, отчет о:

- расходах бюджета Арамильского городского округа, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия;
- достижении значений показателей результативности использования субсидии.
10. Средства, полученные из областного бюджета в форме субсидий на реализацию мероприятий по развитию газификации, носят целевой 

характер и не могут быть использованы на иные цели. 
11. Неиспользованный по состоянию на 1 января текущего финансового года остаток субсидий подлежит возврату в областной бюджет в 

порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации и Свердловской области.
12. Контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляется Администрацией Арамильского городского округа и Финан-

совым отделом Администрации Арамильского городского округа в пределах своей компетенции. 
13. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных законодательством Россий-

ской Федерации и законодательством Свердловской области.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 27.05.2021 № 259

Об утверждении порядка расходования субвенций 
на осуществление первичного воинского учета, 

предоставленных бюджету Арамильского городского округа из областного бюджета за счет средств федерального бюджета

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обя-
занности и военной службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.04.2006 № 258 «О субвенциях на осуществление 
полномочий по первичному воинскому учету органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов», руковод-
ствуясь статьей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования субвенций на осуществление первичного воинского учета, предоставленных бюджету Арамильского 
городского округа из областного бюджета за счет средств федерального бюджета (прилагается).

2. Действие настоящего постановления распространяется на отношения, возникшие с 19 апреля 2021 года.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Арамильского городского округа от 26.12.2019 № 807 «Об утверждении 

порядка расходования субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, 
предоставленных бюджету Арамильского городского округа из областного бюджета за счет средств федерального бюджета».

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского 
округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Арамильского городского округа 
О.В. Комарову.

Глава Арамильского городского округа %SIGN_STAMP% В.Ю. Никитенко 

Приложение
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 27.05.2021 № 259

ПОРЯДОК 
расходования субвенций на осуществление первичного воинского учета, предоставленных бюджету Арамильского городского округа 

из областного бюджета за счет средств федерального бюджета

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования субвенций на осуществление первичного воинского учета, предоставленных 
бюджету Арамильского городского округа из областного бюджета за счет средств федерального бюджета (далее – субвенции).

2. Субвенции подлежат зачислению в доход бюджета Арамильского городского округа по коду 901 2 02 35118 04 0000 150 и расходованию 
по разделу 02 00 «Национальная оборона», по подразделу 02 03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка», целевой статье 1420951180 
«Осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территории Арамильского городского округа», видам рас-
ходов 121 «Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов», 129 «Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов», 244 «Прочая закупка товаров, 
работ и услуг».

3. Главным администратором (администратором) доходов и главным распорядителем бюджетных средств, предоставленных бюджету Ара-
мильского городского округа в форме субвенций, является Администрация Арамильского городского округа.

4. Средства, предоставленные в форме субвенций, включаются в бюджетную смету Администрации Арамильского городского округа.
5. Субвенции направляются для финансирования расходов Администрации Арамильского городского округа, связанных с обеспечением 

деятельности Военно-учетного стола при Администрации Арамильского городского округа (далее – Военно-учетный стол).
6. Военно-учетный стол совместно с Муниципальным казенным учреждением «Центр бухгалтерского сопровождения органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений Арамильского городского округа» ежеквартально, не позднее 7-го числа месяца, следующего 
за отчетным кварталом, представляют в Министерство общественной безопасности Свердловской области отчет о расходах местных бюд-
жетов, связанных с осуществлением полномочий по первичному воинскому учету, источником финансового обеспечения которых являются 
субвенции (далее – отчет).

7. Средства, полученные из областного бюджета в форме субвенций, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели. 
Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных бюджетным, административным, 
уголовным законодательством.

8. Не использованный в текущем финансовом году остаток субвенций подлежит возврату в порядке, установленном бюджетным законо-
дательством Российской Федерации.

9. Финансовый контроль за целевым использованием средств областного бюджета, за счет средств федерального бюджета, предостав-
ленных бюджету Арамильского городского округа в форме субвенций, осуществляется Администрацией Арамильского городского округа и 
Финансовым отделом Администрации Арамильского городского округа в пределах своей компетенции.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 27.05.2021 № 260

Об утверждении Порядка расходования субсидии, предоставленной из областного бюджета бюджету Арамильского городского 
округа на выполнение работ по внесению изменений в документы территориального планирования и правила землепользования и за-

стройки

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Свердловской области от 25.03.2021 № 
158-ПП «О внесении изменений в Постановление Правительства Свердловской области от 04.02.2021 № 37-ПП «О распределении субсидий 
из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в 2021 - 2023 годах в 
рамках реализации государственной программы Свердловской области «Реализация основных направлений государственной политики в стро-
ительном комплексе Свердловской области до 2024 года», постановлением Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1296-ПП 
«Об утверждении государственной программы Свердловской области «Реализация основных направлений государственной политики в стро-
ительном комплексе Свердловской области до 2024 года», постановлением Администрации Арамильского городского округа от 30.09.2019 
№ 611 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью и развитие 
градостроительства Арамильского городского округа» на 2020-2024 годы», руководствуясь статьей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования субсидии, предоставленной из областного бюджета бюджету Арамильского городского округа на вы-
полнение работ по внесению изменений в документы территориального планирования и правила землепользования и застройки (прилагается).

2. Действие настоящего постановления распространяется на отношения, возникшие с 01 апреля 2021 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского 

округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко 

Приложение
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 27.05.2021 № 260

ПОРЯДОК
расходования субсидии, предоставленной из областного бюджета бюджету Арамильского городского округа на выполнение работ по вне-

сению изменений в документы территориального планирования и правила землепользования и застройки

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидий бюджету Ара-
мильского городского округа на выполнение работ по внесению изменений в документы территориального планирования и правила земле-
пользования и застройки (далее – субсидии).

2. Субсидии предоставляются в пределах объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Арамильского городского окру-
га на текущий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств.

3. Субсидии подлежат зачислению в доход бюджета Арамильского городского округа по коду 901 2 02 29999 04 0000 150 и расходова-
нию по разделу 04 00 «Национальная экономика», подразделу 04 12 «Другие вопросы в области национальной экономике», целевой статье 
0420343Г00 «Внесение изменений в правила землепользования и застройки Арамильского городского округа», виду расходов 244 «Прочая 
закупка товаров, работ и услуг».

4. Главным администратором (администратором) доходов и главным распорядителем бюджетных средств, предоставленных бюджету Ара-
мильского городского округа в форме субсидий, является Администрация Арамильского городского округа. 

5. Субсидии подлежат расходованию на осуществление мероприятий по внесению изменений в документы территориального планирова-
ния и правила землепользования и застройки для приведения:

1) видов разрешенного использования земельных участков в правилах землепользования и застройки в соответствие классификатору видов 
разрешенного использования земельных участков, утвержденному приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии от 10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков» (далее - при-
каз Росреестра от 10.11.2020 № П/0412);

2) описания и отображения в документах территориального планирования объектов федерального значения, объектов регионального зна-
чения, объектов местного значения в соответствие Требованиям к описанию и отображению в документах территориального планирования 
объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения, утвержденным приказом Министерства эко-
номического развития Российской Федерации от 09.01.2018 № 10 «Об утверждении Требований к описанию и отображению в документах тер-
риториального планирования объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения и о признании 
утратившим силу Приказа Минэкономразвития России от 7 декабря 2016 г. № 793» (далее - приказ Министерства экономического развития 
Российской Федерации от 09.01.2018 № 10);

3) структуры и форматов информации в документах территориального планирования и правилах землепользования и застройки в соответ-
ствие требованиям к структуре и форматам информации, составляющей информационный ресурс федеральной государственной информаци-
онной системы территориального планирования, утвержденным приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 
19.09.2018 № 498 «Об утверждении требований к структуре и форматам информации, составляющей информационный ресурс федеральной 
государственной информационной системы территориального планирования» (далее - приказ Министерства экономического развития Рос-
сийской Федерации от 19.09.2018 № 498).

6. Администрация Арамильского городского округа предоставляет в Министерство строительства и развития инфраструктуры Свердлов-
ской области ежемесячно:

- не позднее 5 рабочего дня месяца, следующего за отчетным месяцем, отчет о расходах бюджета Арамильского городского округа, в целях 
софинансирования которых предоставляется субсидия;

- не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, отчет о достижении значений показателей результативности.
7. Средства, полученные из областного бюджета в форме субсидии на выполнение работ по внесению изменений в документы территори-

ального планирования и правила землепользования и застройки, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели. 
8. Неиспользованные остатки субсидий подлежат возврату в областной бюджет в сроки, установленные законодательством Российской 

Федерации.
9. Контроль за целевым использованием средств областного бюджета, предоставленных бюджету Арамильского городского округа в форме 

субсидии, осуществляется Администрацией Арамильского городского округа и Финансовым отделом Администрации Арамильского город-
ского округа в пределах своей компетенции. 

10. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных законодательством Россий-
ской Федерации.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 18.05.2021 № 276

О составе комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Арамильского городского округа

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 02.05.2015 № 119-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», и постановлениями 
Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», от 08.11.2013 № 1007 «О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуа-
ций», Законом Свердловской области от 27 декабря 2004 № 221-ОЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 28.02.2005 № 139 - ПП «О 
Свердловской подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь статьей 
28 Устава Арамильского городского округа в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопас-
ности на территории Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Арамиль-

ского городского округа (Приложение № 1).
1.2. Функциональные обязанности членов комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности Арамильского городского округа (Приложение № 2).
1.3. Состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Арамильского 

городского округа (Приложение № 3).
2. Постановление Главы Арамильского городского округа от 31.01.2019 № 53 «О составе комиссии по чрезвычайным ситуациям и обе-

спечению пожарной безопасности» считать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского 

округа. 
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко

Приложение № 1
к постановлению Главы 

Арамильского городского округа 
от 18.05.2021 № 276

ПОЛОЖЕНИЕ
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и обеспечению пожарной безопасности Арамильского городского округа

1. Общие положения
1.1 Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 
30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и определяет предназначение, 
основные задачи, состав, полномочия, организацию и порядок работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности Арамильского городского округа (далее – Комиссия).

1.2. Комиссия является постоянно действующим органом Арамильского городского округа, в своей деятельности руководствуется Консти-
туцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями 
и распоряжениями Правительства Российской Федерации, областными законами, указами и распоряжениями Губернатора Свердловской об-
ласти, постановлениями и распоряжениями Правительства Свердловской области, решениями комиссии Правительства Свердловской области 
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, нормативно-правовыми актами органов 
местного самоуправления Арамильского городского округа, Уставом Арамильского городского округа, а также настоящим Положением. 

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнительной 
власти, органами исполнительной власти Свердловской области, органами местного самоуправления, а также организациями независимо от 
организационно-правовых форм и форм собственности, общественными объединениями, осуществляющими свою деятельность на террито-
рии Арамильского городского округа (далее – Организации).

1.4. Комиссия является координационным органом Арамильского городского звена Свердловской областной подсистемы единой госу-
дарственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – Арамильское звено РСЧС) и предназначена для ор-
ганизации и проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, 
безопасности людей на водных объектах, в том числе социально значимых происшествий (далее – чрезвычайные ситуации) на территории 
Арамильского городского округа.

2. Основные задачи и функции Комиссии
2.1. Основными задачами Комиссии являются:
4.6.1. участие в реализации единой государственной политики в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обе-

спечения пожарной безопасности;
4.6.2. координация деятельности и обеспечение готовности органов управления и сил Арамильского звена РСЧС; 
4.6.3. обеспечение согласованности действий Администрации Арамильского городского округа и организаций при решении вопросов в 

области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности.
4.1. Комиссия с целью возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:
4.1.1. в пределах своей компетенции рассматривает вопросы в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспече-

ния пожарной безопасности и принимает по ним решения; 
4.1.2. разрабатывает предложения по совершенствованию муниципальных актов, иных документов в области предупреждения и ликвида-

ции чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности; 
4.1.3. рассматривает прогнозы чрезвычайных ситуаций на территории Арамильского городского округа, организует разработку и реализа-

цию мер, направленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций; 
4.1.4. участвует в реализации федеральных и областных целевых и научнотехнических программ, разработке проектов муниципальных 


